
UCHWAŁA NR 460/XXXIV/21 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2021 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1372), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1461) 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie miasta Żory na 2021 rok, w sposób następujący: 

1) zwiększyć planowane dochody budżetu miasta ogółem o kwotę 505 714,32 zł, w tym zwiększyć dochody 
bieżące o kwotę 505 714,32 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększyć planowane wydatki budżetu miasta ogółem o kwotę 831 714,32 zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę 505 714,32 zł, zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 326 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale budżetowej miasta Żory na 2021 rok Nr 360/XXV/20 Rady Miasta Żory z dnia 23 grudnia 
2020r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

- kwotę planowanych dochodów budżetu miasta Żory na 2021 rok „460 793 325,65 zł”, zastępuje się kwotą 
„461 391 193,62 zł”, 

- w pkt 1) kwotę dochodów bieżących „402 016 174,13 zł”, zastępuje się kwotą „402 614 042,10 zł”; 

2) w § 2 

- kwotę planowanych wydatków budżetu miasta Żory na 2021 rok „471 105 068,76 zł”, zastępuje się kwotą 
„472 028 936,73 zł”, 

- w pkt 1) kwotę wydatków bieżących „395 356 169,64 zł”, zastępuje się kwotą „395 826 666,61 zł”, 

- w pkt 2) kwotę wydatków majątkowych „75 748 899,12 zł”, zastępuje się kwotą „76 202 270,12 zł”; 

3) §3 otrzymuje brzmienie: "Stwierdza się, że źródłem pokrycia deficytu budżetu  w kwocie 10 637 743,11 zł 
będą przychody pochodzące z: 

1) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 1 973 673,83 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 800 000,00 zł (rozliczenie dochodów z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych), 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków w kwocie 1 534 069,28 zł, 

4) spłaty udzielonej pożyczki w latach ubiegłych w kwocie 330 000,00zł." 

4) §4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta Żory na 2021 rok 
w wysokości 28 775 657,63 zł, zgodnie z wyszczególnieniem w Tabeli Nr 4." 

5) §6 otrzymuje brzmienie: "1.Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu (kredyt w rachunku bieżącym) na kwotę 
12 000 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 1



2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  na kwotę 
18 137 914,52 zł, 

3) na finansowanie planowanego deficytu budżetu na kwotę 1 973 673,83 zł, 

4) realizację przedsięwzięcia „Zielona brama do przyszłości – kompleksowa rewitalizacja przestrzeni starego 
miasta w Żorach” finansowanego z pożyczki rewitalizacyjnej w kwocie 17 215 662,49 zł ." 

6) w §8 ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: "Określa się dochody z opłaty ze sprzedaży napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczajacego 300ml (podatek od małpek) 
oraz wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 165 233,32zł." 

7) §9 ust. 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: "Rada Dzielnicy Rogoźna 20 032,00zł". 

8) Tabela Nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 2



Budżet na rok 2021

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Transport i łączność 0,00600 22 638,002 019 527,40 2 042 165,40

Bieżące 0,0022 638,0023 988,00 46 626,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,0022 638,000,00 22 638,00

Administracja publiczna 0,00750 1 800,002 297 189,00 2 298 989,00

Bieżące 0,001 800,002 297 189,00 2 298 989,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,001 800,000,00 1 800,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

0,00756 165 233,32158 418 816,00 158 584 049,32

Bieżące 0,00165 233,32158 418 816,00 158 584 049,32

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

0,00165 233,320,00 165 233,32

Różne rozliczenia 509 057,00758 728 507,00103 636 176,20 103 855 626,20

Bieżące 509 057,00728 507,00103 636 176,20 103 855 626,20

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00509 057,000,00 509 057,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 460/XXXIV/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

509 057,000,00509 057,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00219 450,00103 122 370,00 103 341 820,00

Oświata i wychowanie 280 000,00801 64 088,0012 145 552,60 11 929 640,60

Bieżące 0,0064 088,0011 865 502,60 11 929 590,60

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0,0018 477,802 391 360,00 2 409 837,80

Wpływy z różnych opłat 0,0036,002 240,00 2 276,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,0015 558,2010 877,79 26 435,99

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,004 500,001 680,00 6 180,00

Wpływy z różnych dochodów 0,009 516,0047 534,04 57 050,04

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,0016 000,000,00 16 000,00

Majątkowe 280 000,000,00280 050,00 50,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych 

280 000,000,00280 000,00 0,00

Ochrona zdrowia 70 000,00851 70 000,00792 302,50 792 302,50

Bieżące 70 000,0070 000,00792 302,50 792 302,50

Wpływy z różnych dochodów 70 000,000,0070 000,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,0070 000,000,00 70 000,00

Pomoc społeczna 16 436,00852 16 436,007 415 134,45 7 415 134,45

Bieżące 16 436,0016 436,005 969 524,20 5 969 524,20

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,0016 436,000,00 16 436,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

16 436,000,0016 436,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 400,00730 424,62 730 824,62

Bieżące 0,00400,00730 424,62 730 824,62

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych
ustaw

0,00400,00161 492,30 161 892,30

Rodzina 0,00855 12 717,0087 198 795,63 87 211 512,63

Bieżące 0,0012 717,0087 198 795,63 87 211 512,63

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,0012 717,00315 200,00 327 917,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 19 388,0011 817 857,37 11 837 245,37

Bieżące 0,0019 388,009 998 484,65 10 017 872,65

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,0019 388,000,00 19 388,00

Kultura fizyczna 0,00926 280 000,00914 009,85 1 194 009,85

Majątkowe 0,00280 000,00525 589,85 805 589,85

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych 

0,00280 000,000,00 280 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

875 493,00RAZEM DOCHODY 1 381 207,32460 885 479,30 461 391 193,62

595 493,001 101 207,32402 108 327,78 402 614 042,10

280 000,00280 000,0058 777 151,52 58 777 151,52

z tego: bieżące

majątkowe

0,000,005 339 575,39 5 339 575,39
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

0,000,0015 626 152,09 15 626 152,09
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 6



Budżet na rok 2021

DOCHODY - zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu
terytorialnego

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

Transport i łączność 0,00600 22 638,000,00 22 638,00

Bieżące 0,0022 638,000,00 22 638,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,0022 638,000,00 22 638,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 19 388,000,00 19 388,00

Bieżące 0,0019 388,000,00 19 388,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,0019 388,000,00 19 388,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po
zmianie

0,00RAZEM DOCHODY 42 026,0048 220,00 90 246,00

0,0042 026,0048 220,00 90 246,00

0,000,000,00 0,00

z tego: bieżące

majątkowe

0,000,000,00 0,00
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

0,000,000,00 0,00
w tm z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 8



Budżet na rok 2021

WYDATKI

Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki

związane z

realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

z tego:

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe
inwestycje i

zakupy

inwestycyjne

na programy

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt2 i 3

zakup i objęcie

akcji i udziałów

z tego

w tym:

wniesienie

wkładów do

spółek prawa

handlowego

Zmniejszenia 608 700,00 604 700,00 294 700,00 0,00 294 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 4 000,00

Zwiększenia 1 440 414,32 1 110 414,32 586 414,32 218 750,00 367 664,32 284 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00

WYDATKI OGÓŁEM 831 714,32 505 714,32 291 714,32 218 750,00 72 964,32 284 000,00 240 000,00 0,00 0,00 -310 000,00 326 000,00

4 000,00

0,00

-4 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

330 000,00

330 000,00

0,00

0,00

0,00

Transport i łączność 22 638,00600 22 638,00 22 638,00 0,00 22 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne w miastach na

prawach powiatu
22 638,0060015 22 638,00 22 638,00 0,00 22 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 19 100,00710 19 100,00 19 100,00 18 000,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nadzór budowlany 19 100,0071015 19 100,00 19 100,00 18 000,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 377 100,00750 47 100,00 47 100,00 0,00 47 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00

Promocja jednostek samorządu

terytorialnego
50 000,0075075 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 327 100,0075095 -2 900,00 -2 900,00 0,00 -2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa
30 000,00754 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe Państwowej

Straży Pożarnej
30 000,0075411 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa długu publicznego -310 000,00757 -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych,

kredytów i pożyczek oraz innych

zobowiązań jednostek samorządu

terytorialnego zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki

-310 000,0075702 -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 283 538,00801 283 538,00 260 438,00 200 350,00 60 088,00 23 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 141 310,2080101 141 310,20 133 960,20 108 850,00 25 110,20 7 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe specjalne 1 050,0080102 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Technika 52 300,0080115 52 300,00 40 750,00 36 750,00 4 000,00 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 9 100,0080117 9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 44 800,0080120 44 800,00 40 600,00 40 600,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły artystyczne 16 000,0080132 16 000,00 16 000,00 4 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 18 477,8080148 18 477,80 18 477,80 0,00 18 477,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 500,0080195 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 165 233,32851 165 233,32 165 233,32 0,00 165 233,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 165 233,3285154 165 233,32 165 233,32 0,00 165 233,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 240 000,00852 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 460/XXXIV/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 9



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki

związane z

realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

z tego:

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe
inwestycje i

zakupy

inwestycyjne

na programy

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt2 i 3

zakup i objęcie

akcji i udziałów

z tego

w tym:

wniesienie

wkładów do

spółek prawa

handlowego

Dodatki mieszkaniowe 240 000,0085215 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki

społecznej
400,00853 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe urzędy pracy 400,0085333 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina -227 283,00855 -227 283,00 -227 283,00 0,00 -227 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie

z funduszu alimentacyjnego oraz

składki na ubezpieczenia emerytalne

i rentowe z ubezpieczenia

społecznego

12 717,0085502 12 717,00 12 717,00 0,00 12 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność placówek

opiekuńczo-wychowawczych
-240 000,0085510 -240 000,00 -240 000,00 0,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
20 088,00900 24 088,00 24 088,00 0,00 24 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona

wód
19 388,0090001 19 388,00 19 388,00 0,00 19 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego

i klimatu
-4 000,0090005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 4 700,0090095 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego
260 900,00921 260 900,00 0,00 0,00 0,00 260 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki 100 000,0092116 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea 160 900,0092118 160 900,00 0,00 0,00 0,00 160 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna -50 000,00926 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność -50 000,0092695 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 10



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (rozliczenie dochodów z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych)

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952

w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek

w tym na finansowanie planowanego deficytu

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych

951

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

w tym spłaty kredytów

w tym spłaty pożyczek

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 28 775 657,63

1 6 800 000,00

2 1 534 069,28

3 20 111 588,35

Rozchody ogółem: 18 137 914,52

18 137 914,52

1 973 673,83

4 330 000,00

1 18 137 914,52

17 273 868,52

864 046,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 460/XXXIV/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 11



Budżet na rok 2021

WYDATKI

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,000,00 60 000,00 60 000,00

Melioracje wodne 01008 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,000,00 60 000,00 60 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 7 021 925,00 0,00 0,00 0,007 021 925,00 0,00 7 021 925,00

Infrastruktura kolejowa60002 0,00 0,00 304 600,00 0,00 0,00 0,00304 600,00 0,00 304 600,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 6 700 000,00 0,00 0,00 0,006 700 000,00 0,00 6 700 000,00

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu60015 0,00 0,00 17 325,00 0,00 0,00 0,0017 325,00 0,00 17 325,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,000,00 54 000,00 54 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,000,00 54 000,00 54 000,00

Wymiar sprawiedliwości755 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,000,00 3 960,00 3 960,00

Nieodpłatna pomoc prawna75515 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,000,00 3 960,00 3 960,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 70 000,00 15 402 100,00 0,00 179 139,5570 000,00 15 581 239,55 15 651 239,55

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 3 000,00 2 696 000,00 0,00 7 350,603 000,00 2 703 350,60 2 706 350,60

Szkoły podstawowe specjalne80102 0,00 0,00 0,00 1 345 000,00 0,00 0,000,00 1 345 000,00 1 345 000,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 0,00 1 620 000,00 0,00 0,000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,000,00 130 000,00 130 000,00

Technika80115 0,00 0,00 3 500,00 843 000,00 0,00 11 550,003 500,00 854 550,00 858 050,00

Szkoły policealne80116 0,00 0,00 0,00 957 000,00 0,00 0,000,00 957 000,00 957 000,00

Branżowe szkoły I i II stopnia80117 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,0060 000,00 0,00 60 000,00

Licea ogólnokształcące80120 0,00 0,00 3 500,00 507 100,00 0,00 4 200,003 500,00 511 300,00 514 800,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 2 804 000,00 0,00 0,000,00 2 804 000,00 2 804 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 3 975 000,00 0,00 0,000,00 3 975 000,00 3 975 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach,
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

80152 0,00 0,00 0,00 525 000,00 0,00 0,000,00 525 000,00 525 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 038,950,00 56 038,95 56 038,95

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,000,00 100 000,00 100 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 460/XXXIV/21

Rady Miasta Żory

z dnia 30 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 12



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 605 800,000,00 605 800,00 605 800,00

Programy polityki zdrowotnej85149 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 800,000,00 320 800,00 320 800,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,000,00 125 000,00 125 000,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,000,00 150 000,00 150 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 1 035 900,0013 000,00 1 035 900,00 1 048 900,00

Ośrodki wsparcia85203 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,0013 000,00 0,00 13 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 035 900,000,00 1 035 900,00 1 035 900,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 1 299 018,77 50 000,00 204 907,00 0,00 30 000,001 349 018,77 234 907,00 1 583 925,77

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych85311 0,00 1 299 018,77 50 000,00 204 907,00 0,00 0,001 349 018,77 204 907,00 1 553 925,77

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 469 000,00 0,00 0,000,00 469 000,00 469 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 469 000,00 0,00 0,000,00 469 000,00 469 000,00

Rodzina855 0,00 0,00 15 920,00 0,00 0,00 1 987 200,0015 920,00 1 987 200,00 2 003 120,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 0,00 0,00 15 920,00 0,00 0,00 1 987 200,0015 920,00 1 987 200,00 2 003 120,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 940,230,00 2 211 940,23 2 211 940,23

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,000,00 19 000,00 19 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 119 373,830,00 2 119 373,83 2 119 373,83

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 566,400,00 43 566,40 43 566,40

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 9 029 610,00 0,00 3 547 215,00 0,00 0,00 170 000,0012 576 825,00 170 000,00 12 746 825,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 5 223 710,00 0,00 2 450 825,00 0,00 0,00 0,007 674 535,00 0,00 7 674 535,00

Biblioteki92116 3 036 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 036 000,00 0,00 3 036 000,00

Muzea92118 769 900,00 0,00 1 096 390,00 0,00 0,00 0,001 866 290,00 0,00 1 866 290,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,000,00 20 000,00 20 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,000,00 150 000,00 150 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,000,00 1 310 000,00 1 310 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,000,00 1 310 000,00 1 310 000,00

RAZEM WYDATKI 9 029 610,00 1 299 018,77 10 718 060,00 16 136 007,00 0,00 7 587 939,7821 046 688,77 23 723 946,78 44 770 635,55

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDD65AEE-51BC-4699-8B92-19FFF34C70CD. Podpisany Strona 13


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 3 (5)

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

